
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200247

247

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 935833), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPAROS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS SISTEMAS
SEMAFÓRICOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 13/05/2022 às 10h15mim. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 29 de abril de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2022

Objeto: Aquisição de veículo caminhão caçamba basculante, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Agricultura. Data: 18/05/2022 às 09 h e em ato contínuo, etapa de
lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022
Republicação

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO.
Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando prestação de serviço de transporte escolar em atendimento aos
alunos matriculados na Rede Estadual e Municipal de Ensino. Data: 16/05/2022 às 09 h. e,
em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá-BA, 29 de abril de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022

O Município de Ipirá comunica a todos os interessados a PRORROGAÇÃO para
o dia 17/05/2022 às 09 h do Pregão Eletrônico para Aquisição de Material Esportivo para
atender as necessidades das diversas secretarias, que seria realizado em 16/05/2022 às 09
h.

Ipirá-BA, 29 de abril de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Irajuba, Bahia, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
Adjudicar ao mesmo tempo Homologar o Processo Licitatório, modalidade Tomada de
Preço Nº 2/2022, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, EM
REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, EXECUTAR OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA BOA
VISTA -LAVANDERIA, EMPRESA VENCEDORA: ENGEFORTE ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI,
CNPJ:27.177.882/0001-11, com a proposta no valor R$ 296.842,38.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI156/2022. CONTRATANTE: Município de Itaberaba/Bahia-Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de obra de pavimentação na Rua João Modesto e outras, Lote I, no
Município de Itaberaba, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro,
memorial descritivo e plantas, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro, memorial Descritivo, e Plantas, de acordo com o Contrato de Repasse nº
908361/2020/MDR/CAIXA. CONTRATADA: IJITEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR, LIMPEZA E REFORMA LTDA. CNPJ/MF nº 04.109.057/0001-84. REGIME DE
EXECUÇÃO E VALOR GLOBAL: O regime de execução do contrato é por empreitada global
e seu valor é de R$ 616.232,80 (Seiscentos e dezesseis mil, duzentos e trinta e dois reais
e oitenta centavos), e compreende, materiais, mão de obra, bem como encargos sociais,
seguro e quaisquer outros encargos previstos. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para
execução das obras e serviços, objeto do presente Contrato, será de 29 de abril até 29 de
setembro de 2022, contados a partir da ordem de Serviço, que será emitida pelo Secretário
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e liberação da Caixa Ec o n ó m i c a
Federal. ORIGEM: Tomada de Preços nº 05/2021. DATA: 29 de abril de 2022. EVANDRO
NOVAES SOUZA - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 18/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que

realizará no dia 12/05/2022 às 10h00min PE 018/2022, PA 103/2022. OBJETO: Registro

de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de construção, elétrico,

hidráulico, EPIs, ferramentas e equipamentos, destinados a execução direta pela

Prefeitura Municipal de Itagibá e para doações conforme Programa Municipal. Através

da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:

www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 29 de abril de 2022.

FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/2022

Modalidade: CONCORRÊNCIA. Nº 22/2022. Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a adequação e recuperação de estradas vicinais
no MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Abertura; 16/05/2022, as 08:00 horário local.
Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da Bahia.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 destinada à Aquisição de artigos de cama,
mesa e banho, colchões e utensílios e utilidades de uso doméstico, para atender às
necessidades das Secretarias do Município de Itajuípe, conforme especificações constantes
no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 12 de Maio de 2022, às 09:30h, na Secretaria de Administração
Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro -
Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações,
na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio
eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - BA, 29 de abril de 2022.
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Edital de Credenciamento Público nº 1/2022 SMS. Chamada Pública nº 1/2022 SMS.
Processo Administrativo 4/2022 SMS

O Município de Itapebi/Bahia, através da Secretaria Municipal de Saúde torna
público que realizará o CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 SMS - CHAMADA PÚBLICA 1/2022
SMS, oriundo o processo administrativo 004/2022 SMS, objetivando eventual/futura
contratação de prestadores de serviços pessoas físicas e/ou jurídicas para execução de
serviços na área da saúde, de modo a suprir as necessidades do Município de
Itapebi/Bahia, em caráter complementar, para atendimento aos usuários do Sistema Único
de Saúde (SUS) nas especialidades relacionadas neste edital. Os interessados poderão
retirar o presente Edital e seus anexos, no site https://www.itapebi.ba.gov.br/ na ABA
diário oficial. ISAN DO NASCIMENTO BOTELHO - Secretário Municipal de Saúde de
Itapebi/BA .

Itapebi/BA, 29 de Abril de 2022.
JUAREZ DA SILVA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Objeto: Fornecimento de Material pedagógico complementar para atender os alunos da
secretária de educação do município de Itiruçu -BA, Estado da Bahia; Tipo: Menor Preço
Por Lote; Sessão: 12/05/2022 09:00h. Sitio eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Nº da
licitação: 935828; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações:
(73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Em 29 de abril de 2022.
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

Prefeitura Municipal de Jequié/BA - Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia em conservação, manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de mão de obra e material para as Unidades Escolares e Administrativas
que compõem o Sistema Educacional do Município de Jequié, conforme especificações
constantes no edital e anexos. Sessão pública ocorrerá no dia 06 DE JUNHO DE 2022, ÀS
09H30MIN, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié.
O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados
no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça
Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/BA, das 08h00minh às
12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 28 de abril de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará

em 16/05/2022, às 14:30h(Horário de Brasília), P.E 042/2022 ID 935887 Contrataçãode

empresa especializada em produção de eventos,em serviços de locação de iluminação,

sonorização,estruturas de palcos, camarins, barracas,disciplinadores, placas de

fechamentos, portais(porticos), geradores de energia, projeçõesmapeadas, sanitários

químicos e serviços deapoio/logistica para tradicional EVENTO DO SÃO JOÃO 2022. As

demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:

(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)

3526-8040.

Jequié, 28 de abril de 2022.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:47:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




